
STATUTI I SHOQTRISii NEISEL TRANS ShPK

Shoqeria me pergjegiesi te kufizuar NEISEL TRANS Sh.p.k. me Seli ne Fushe - Kruje' eshte

krijuar sot me 04.01.2018 sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaku :

1-Skerdilaid Shala , i biri i Fasliut , i datelindjes 07.08.1978, lindur ne Fushe - Kruje dhe

banues ne Fushe - Kruje me shtetesi e kombesi shqiptare, madhor me zotesi te plote juridike
per te vepruar, me Nr. ID H 80807057 E

NE cilesind e "Ortakut themelues te shoqerise " NEISEL TRANS " Shpk, me vullnet td lird, t€

plot6 e te sinqerte, dhe iniciativen e lir6 private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikds se

Shqiperise dhe Kodin civil nE fuqi, n6 ligiin 9901 datd 14.04.2008" "Per tregtafet dhe shoqeritd

tregtare". Iigiin nr. 9723, darc 3.5.2007 "Pdr Qendr6n Kombetare te Regiistrimit", ne ate

Doganor. Fiskal e Tatimor, themelojme shoqdrine me pdrgjegldsi td kufizuar me emertimin

NEISEL TRANS Shpk. (me poshte e quajtur "Shoqdria")

KREL. I
Neni I

Obiekti i t't'priml orlse
Tronsport udhetaresh brenda dhe iashte vendit

.\ eni i
ha:siqtio

Shoq€ria do t€ zhvillojd aktivitetin e saj pdr njd periudhd kohore te papercaktuar.

KREI,'11

KAPITALI
Neni 6

KrUimi
Shoqdria NEISEL TRANS sh.p.k., eshte person juridik i te drejtds shqiptare, Shoqdri me

pdrgjegidsi t€ kufizuar (md posht€ e quajtur "Shoqeria")'

Neni 2
Personaliteti iuridik
Shoq€ria fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne QKR.
Kontributi i ortakeve pdrbdn kapitalin e regiistruar tE shoqdrisE.

Ortaket gezojne secilikuoten e vet ne shoq€ri, nE p€rpjeselim me kontributin q0 ka dhdnd ne

kapital.
Neni 3

Selia
st oqe.iu e ka selinc nE : Fushe - Kruje. Lagjja Hasan, ndertese pdvate. 1 kateshe. zona

kadastrale nr.1934, me numer pasurie 28169

Shoqeria mund td ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, deg6, te krijoje filiale,_si brenda

ashtu edhe jashte neputtiles s€ Shqiperise. vetem me vendim te asamblese sd pdrgjithshme.

]t'eni I

Katt irali themellar



STATUTI ISHOQERISE NEISELTRANS shpk

Shoqeria me pergjegiesi te kufizuar NEISEL TRANS Sh.p.k. me Seli ne Fushe - Kruje, eshte
kijuar sot me 04.01.2018 sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaku :

I -Skerdilaid Shala , i biri i Fasliut , i datelindjes 07.08.1 978, lindur ne Fushe - Kruje dhe
banues ne Fushe - Kruje me shtetesi e kombesi shqiptare, madhor me zotesi te plote juridike
per te vepruar, me Nr. ID H 80807057 E

Nd cil€sin€ e "Ortakut themelues te shoqerise " NEISEL TRANS " Shpk, me vullnet tC lire, td
plote e td sinqert€, dhe iniciativ€n e lird private, mbdshtetur ne Kushtetuten e RepublikEs se
Shqiperisd dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligiin 9901 date 14.04.2008, "Per tregtalet dhe shoqeritd
tregtare", ligjin nr. 9723, dat€ 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regiistrimit", nd atd
Doganor, Fiskal e Tatimor, themelojme shoqdrine me p€rgjegjdsi te kufizuar me emdrtimin
NEISEL TRANS Shpk. (md posht6 e quajtur "Shoqeria")

KREU I
Neni l
Kri imi
Shoq0ria NEISEL TRANS sh.p.k., 6shtd person juridik i td drejt€s shqiptare, Shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar (mE posht6 e quajtur "Shoqdria").
Neni 2
Personaliteti iuridik
Shoqdria fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne QKR.
Kontributi i ortakeve pErbdn kapitalin e regjistruar tE shoq6rise.

Ortaket g6zojne secili kuoten e vet ne shoq€ri, nd perpjesetim me kontributin qB ka dhdnd ne

kapital.
Neni 3
Selia
Shoqdria e ka selind nd : Fushe - Kruje, Lagija Hasan, ndertese private, 1 kateshe, zona

kadastrale m.1664, me numer pasuri e 28169

Shoqeria mund td ndryshojd selind e saj, td hapd zyra perfaqdsie, degE, tO krijoje filiale, si brenda

ashtu edhe jashtO Republik6s s€ Shqipdris6. vetdm me vendim te asamblesd sd pdrgjithshme.

Neni I
obiekti i reDrimtarisd
Transport udhetaresh brenda dhe jashte vendit

Neni 5
Kohezsiqli q

Shoq€ria do tC zhvillojd aktivitetin e saj per njd periudhd kohore te papercaktuar.

KREU II
KAPITALI
h'eni 6

Kctpitali themeltar



Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 lek6, me vler€ nominale 100.000 leke.
Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 100% te kapitalit me 1 ( nje ) kuote nga ortaku

Skerdilaid Shala me 1 kuote me 100% : ( 100. 000 leke )

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund td pdrfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme.
Kontributi i ortakut mund tdjetd n6 para ose nd natyrd (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo te
drejta)
Ortaku pergiigjet pdr humbjet e shoqdris€ pdrkundrejt te treteve deri nE vler6n e kontributit t€ tij
nd kapitalin themeltar te shoqerise;
Neni 7

Zmadhimi dhe nocl liui ifupitslit
Kapitali i shoqdrisd mund tC zmadhohet me vendim t€ Asambles€ se Pdrgiithshme duke
kotnribuar nd para ose me ane te kontributeve nd natyr6, dhe nd sherbime.si dhe nga htimet e

shoqerise .

Zvog6limi i kapitalit themeltar n€ nj€ vlerd md tE vogdl se ajo e p6rcaktuar nE nenin 6 te ketij
statuti, e bdn tE detymeshme marrjen e nj6 vendimi prej shoqdrisd pdr zmadhimin e kapitalit
themeltar td pakt€n deri n6 vler6n minimale.
Ne rast moszbatimi t€ k€rkesave te kedj paragarfi, gdo person i interesuar mund tE kdrkoj€ nE

rruge gjyqdsore prishjen e shoqdrise. Kjo prishje nuk mund t€ shpallet, nd qoft6 se rregullimi
eshte bere ne diten kur giykata mblidhet pdr tC marr6 vendim.

Neni 8
Tr an s fer iryi i kaoi t al it
Kuotat e kapitalit td nj€ shoqerie me pergjegiesi tE kufizuar e te drejtat qe r{edhin prej tJT e mund

te fitohen apo kalohen n€pdrmjet:
a) kontributit nE kapitalin e shoqerisd;

b) shitblerjes;
c) trashdgimisd;

9) dhurimit;
d) gdo mdnyre tjetdr tE parashikuar me ligi'
Nd rastin e kalimit tE kuotave me kontrate, kontrata duhet te b€het me shkrim.

Personi qe kalon kuotdn dhe ai qe e fiton ate pdrgjiglen n€ menyr€ solidare ndaj shoqdrise p€r

detyrimei qd rrjedhin nga zoterimi i kuotds, nga gasti i kalimit te kuotave, deri nd gastin e

regjistrimitte kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligiit m.
g113, date 3.5.200't "P€r Qendr€n Kombetare t€ Reglistrimit". Regiistrimi i kalimit td kuotave ka

efekt deklarativ.
Pjeset e kapitalit themeltar jand lirisht te tansferueshme me rrugd trash€gimie'

KREU III
O RGAN ET YEND] MMARRESE D HE DR EJTUESE

Neni 9
Orsani Vendimmarres

Asambleja e P€rgjithshme €shtd organi i vet6m vendimmarr€s i shoq6ris6 q6 miraton gdo

ndryshim te statutit sipas modaliteteve t€ percaktuara ne ligi'



Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqeris6.
Asambleja e Pergiithshme, vendos par Qeshtje si :
a) p€rcaktimi i politikave tregtare tE shoqdrisE;

b) emdrimin dhe shkarkimin e administratordve;

cj em6rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspertgve kontab6l te regiistruar;

9) pdrcaktimin e shpdrblimeve
dj mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administrator€t, pdrfshir€ pErgatitjen e

purqyrur"'fi.r*"iare vjetore dhe tE raporteve te ecudse se veprimtarisd;

;) d;faqesimin e shoq6ris6 n€ gjykatd dhe nE procedimet e tjera ndaj administratordve;

f) miratimin e rregullave proceduriale td mbledhjeve td asambles6;

ie giitha vendimJt 
" -*.u rgu usambleja e pdrgjithshme regjistrohen ne njd regiister td

,"nii*"u", te dhenat e tE cilii nuk mund te ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen regiistruar n€

veganti, por pa u kufizuar nd to, vendimet per:

a) miratimin'e pasqytave financiare vjetore dhe t6 raporteve te ecurise sE veprimtarise;

b) shpemdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

9) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqdris€'

d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme'

iendimet e paregiiitruara ne regjistrin e vendimeve janc absolutisht td pavlefshme' Shoqdria nuk

mund t,i t,rna.eilole pavtefshm&ine te tretit, qe ka fituar td drejta nd mir6besim, perveq rastit kur

,t oteriu p.orron se i treti ka pasur dijeni pEr pavlefshmdrine, apo nC baz6 tE rrethanave te qarta

nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pEr td.

Neni l0
Administrimi-aa.irirt 

uto. I shoqeris€ eshte Skerdilaid Shala, emeruar ne k6te deryre por nj€ afat 5 vjecar

me te drejte riperteritje.
Administratori ..".oh"t dhe shkarkohet me vendim td AsamblesE s€ Pergjithshme'

Neni I l
KomDetencal
Administratori katC dreirc e detyrohet te '

"J 
t v.;e ,e gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisd tregtare td shoq6risd, duke zbatuar

potitif.ut t 
"gt".", 

td vendosura nga asambleja e pdrgiithshme;

b) perfaqesoje shoqerinE tregtare:

ij irja"i.iie. ,,Uu,t;"n e sakte e te rregullt t0 dokumenteve dhe t€ librave kontab6l td shoqdris€;

;, ffiilih" ;enshkruajc bilancin vjltor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd sE

ii,i.i,ii"rita arc, sd bashku me propoii'ntt pe' thpdmdarjen e fitimeve' i paraqesin kdto

doiumente pdrpara asambles€ s€ p€rgiirhshme pEr miratim: , .. r = -a-^:-r -L^-Ar,^-ai fri:":-e r:! ti't 
"m 

paralajm€rimi nfkohen e duhur per nethanat' q€ kdrcEnojn€ mbar.valtlen e

veprimtaris€ dhe ekzistenc€n e shoqdrisE;

aij t.V":e *gli.trimet dhe dergojne'te dhenat e detyrueshme t€ shoqeris€' sig parashikohet ne

ligiin pei Qendren Kombetare t€ Regiistrimit:

"ir"rli":i p".para usarrbl.se Je pe?gjitft'hln". t'e lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve te posaqmEme tendEsi td vegantd per veprimtarine e shoqerisd

tregtare;



Administratori eshte i detyruar td thdrrase mbledhjen e asambles6 sd p0rgjithshme edhe ne rastet

kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetrne financiare, rezulton ose ekziston rreziku qd

aktivet e shoq6risd nuk i mbulojn€ detyrimet e k€rkueshme brenda 3 muajve nd vazhdim dhe

kur shoqdria, brenda 2 viteve te para pas regiistrimit te saj, propozon t€ blejd nga nj€ ortak
pasuri, qE kan€ vler€ m6 td lafle se 5 per qind tE aseteve t€ shoqarisd, qd rezulton ne pasqyrat e

fundit financiare td certifikuara,
Administratori ka t0 drejte te kryeje td giitha veprimet e administrimit te zakonshem e td
jashtezakonshem.

Administratori p6rfaq€son Shoqdrind p€rpara tC giitha personave fizike ejuridike, pubtike

dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo td huaja, perfshi kdtu

autoritetet giyqdsore td gjitha shkalleve.
Administratori ka td gjitha kompetencat per te vepruar n€ marrddhdnie me t€ tretet ne emer te

shoq0risE, nd t€ gjitha nethanat me pE{ashtim tE kompetencave qd ligii iajep shprehimisht

ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqdrine n€ marr€dheniet me te tretet n6p6rmjet akteve qejand ne

pdrputhje me objektin e saj.

Shoqeria nuk merr persip€r pasojat ndaj td treteve kur ajo provon se td tretet e dinin qe akti

iadministratorit e kalonte objektin e shoqerisd ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne

rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte plov6 e

mjaftueshme.

Neni I 2
Perriegiesitd
earrlinirt.utori eshte perglegids individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, p€r shkelje t€

ligjeve, pdr shkelje te statutit, apo per faje td kryera giate administrimit td shoqerise'

fi-soj at e marrdvishjeve td pamiratuara nga Asambleja e P€rgiithshme qe i sjellin ddm shoqdrisd.

i ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, per te perballuar n€ menyre

individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese'
perveg sa eshte parashikuar nd dispozitat e pdrgjithshme td detyrimit td besnik€risd, sipas neneve

14, li, 17 e t S te tiglit ..fer Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim e nE interesin mE' 
te mire te shoq€risd n€ terdsi, duke i kushtuar vdmendje tE vegante ndikimit t€

veprimtaris€ s€ shoqdrisE ne mjedis;
b) te ushtrojtt kompetencat qe i njihen n€ ligi dhe ne statut vetem pdr arritjen e qdllimeve tE

percaktuara ne k6to disPozita:

c) id vlerdsojc me p€rgjegidsi g€shtjet, per te cilat merret vendim;

qi te pamnaajoje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundsh6m, te interesave

personald me ata td shoq€ris€;

d) td ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshdm'

Administratori,giattikryerjessedetyravetetij,pergjigjenndajshoq€risCporgdoveprimose
mosveprim, q€ lidhet n6 m€n).re te arsyeshme me qdllimet e shoq6risd fegtare' me perjashtim te

.ur,"r" t*, 
"e 

bazd tE hetimii dhe vler€simit tE informacioneve pelkatese, veprimi ose

mosveprimi esht6 kryer ne mir€besim.



Neni I 3
Viti Financior

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me pdrjashtim tE vitit

te pard financiar qd fillon nga data e regiistrimit t€ shoqerise ne Qendrdn Kombetale te

Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni I4
Bilanci i shoqeris€ dhe dividenrct

Neni l5

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblesd sd P€rgiithsme, miraton

bilancin e paraqitur nga Administratori.
Mbledhja e Oriat<eve te shoqdrise vendos rreth shpemdarjes sd dividentit, pasi tE jene zbritur

humbjei e vitit te mdparshdm financiar, sig edhe parashikohet nga ligji'

Ekspefiat
E[.--p".ri t u per aetyre qe te kontrolloj€ t€ giith€ dokumentacionin kontabel te veprimtarisd

ekonomiko-t egtare te shoqerise, ate giithevj etor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t6

ushtruara prej tlij p6r rastet Lur ai dshte ngarkuar dhe ka kryer nj€ gie te till6 i ngarkuar nga ana e

asambles€ sd P€rgiithshme.
Ne perfundim td fontrollit eksperti kontabel i autorizuar pdrgatit raportin me shkrim p€r

n*;er.;en e rezultatit t6 bilancii financiar vjetor si dhe p€r ate p6r kontrollet periodike td 
-_ _

ur|,t-rru, te cilat eshte i detln,ar qd t'ja paraqesd e dorezoj d nE kohe asamblese se pergiithshme

per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejt6s vendimore qd ka'

Neni 16

TE*df,urut.r"to ( Dividenti ) qe mbeten pas vegimit te fondeve ligjore te mesiperme dh€ td atyre

G;it;;j;" gdo detyrimi fiskut apo tikuidimin e pagesave ndaj te rreteve, i mberen dhe i
'nuio:# 

"e 
pronesi, Asamblese s€ shoq6ris€. Te cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e

kapitalit .

N€se administratori vepron nd kunddrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i d6mshpdrblejE shoqerisd ddmet, qd rrjedhin nga

kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloj€ gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kand

realizuar nga k6to veprime te parregullta. Administratori ka barrEn e proves per te vertetuar

kryerjen e det)"rave te tyre ne menyre te negullt e sipas standardeve td kdrkuara. Kur shkelja

€shtd kryer nga mE shumd se njd administrator, ata p€rgiigien ndaj shoq€ris€ ne men).re solidare.

Ne menyre te vegante, por pa u kufizuar nd to, administratori eshte i detyruar t'i ddmshpdrblejd

shoqdrise ddmet e shkaktuara, nese, n€ kunddrshtim me dispozitat e ligjit,, Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtarc , kryen veprimet e mdposhtme:

a) u kthen orhkeve kontributet:
b) u paguan oftakeve interesa apo dividend€;
c) u shpemdan aktivet shoqerise;

9) lejon q€ shoq€ria t€ vazhdojd veprimtarin€ tregtare, kur, nE bazd t€ gjendjes financiare,

duhej td parashikohej qd shoq€ria nuk do t€ kishte aftdsi paguese per te shlyer detyrimet;

d) jep kredi.



Neni 17
Shp|rndarja ose prishja e shoqerisa mund rc behet ne qdo koh€ :

a) kur mbaron koh0zglatja e parashikuar n€ themelimin e saj;

b,) me vendim 1e ortakut lc vetem:

c) me hapjen e progedurave t€ falimentimit;
g) n€se nuk ka kryer veprimtari treglare p6r dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise nd perputhj e me pikdn 3 te nenit 43 G ligJit N .9723 , dare 3 .5 .2007 "P6r Qendren
Kombdtare t€ Regjistrimit";
d) me vendim t€ gjykatEs;
Ne kete rast Asambleja e Pdrgiithshme merr vendim me shkrim n€ t€ cilin parashikon menyrdn e

likuidimit te shoqeris€, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shdnuar n€ gdo dokument tE

nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe em€rtesdn shtese " Shoqeri ne likuidim e sipdr ".

Prishja e ,hoqe.iu" t."gta." ka si pasoj e hapj en e progedurave te likuidimit ne giendjen e aftesisd

paguese, me p€rjashtim te rasteve kur eshte nisur nj€ progedur6 falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likujduesit e emeruar nga Asambleja e Pdrgjithshme.

Nese Asambleja e Pdrgjithshme nuk merr njd vendim pdr em€rimin e likuiduesve, brenda 30

diteve pas prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykatds, per te caktuar nje

likujdues.
Neni I I
f-itrjau"ri merr pdrsip€r td drejtat dhe detyrimet e administrator€ve nga data e emerimit te tij

Nese shoqdria em€ron md shumd se nje likuidues, pErvegse kur akti i em6rimit parashikon se ata

veprojn6 vegmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas kdtij

ligji. Linjduesit mund te aurorizojn€ nj€rin prej tyre td kryejd veprime t€ nj6 kategorie td

posagme.
icufiiimet e tagrave te likuiduesve u kundrejtohen te feteve, nd pdrputhje me pErcaktimet e liglit'

Likujduesi u ndnshtrohet mbikeqyjes sd ortakeve dhe administratorit'

Neni 19
Te dreitat e deryrimet e likuiduesit

1. Detyra e likujduesve 6shte mbyllja e te giitha veprimeve te shoqerise, mbledhja e kredive td

paarkeituara dhe e kontributeve te pashlyera, shitja e pasurive te shoqerise dhe shlyerja e

Leditordve duke respektuar radhEn e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil.

Z. Liku;auesi mund ie kryeje edhe veprime te reja tregtare, pdr mbylljen e njd veprimi tE

papOrfunduar.
:. Ner", nE baz6 t6 padive te ngritura nga kreditoret, sipas nenit 194 te ligiit " Per Tregtaret dhe

Shoqerite Treglare;', likuiduesit verejne se pasuria_ e shoq€rise tregtare, perfshird kontributet e

purt iy".u, nu[e.hte-" mjaftueshme ier pagise, e keryre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta

p"rrfi"l"e procedurdn e likuidimit e't'i k6rkojnd giykates perkatese nisjen e proqedurave tE

falimentimit.
iik rjduesi pdrgatit njd bilanc te gjendjes sd shoqerisE ne.gastin e hapjes sd likuidimit dhe njd

Uii"ri" paf*ai-,ar ne gastin 
" -*Uytljes se ketyie procedurave. Ndse procedura e likuidimit zgjat

me shume se nj6 vit, likuiduesi pergaiit, gjithaihtu, pasqyrat financiare vjetore tE shoq6ris€.

gif all"", ne shoqerine kolektive dhJ kom;dite miratohen nga ortaket e tjer6, nddrsa n€ shoqerite

aksionare apo nga ato me p€rgjegj€si td kufizuar miratohen nga asambleja e p6rgiithshme'

Neni 20



P€rfundimi i I tlimil
Pas shp€mdarjes sd aktiveve td

p€r pdrtundimin e likuidimit dh
te Iigjit nr.9723. date 3.5.2007 '

Neni 2l
Bashkimi

Sh errlm

treteve

Neni 24
Bazo Lisiore

mbetura, likuiduesi e njofton Qendr€n Komb6tare tE Regiistrimit
e k6rkon gregjistrimin e shoq€risd, nE p€rputhje me seksionin V
'Pdr Qendrdn Kombetare te Regjistrimit"

Dy ose md shumd shoqdri mund tE bashkohen ndpdrmjet:

1. Kalimit t€ td giitha aktiveve e pasiveve te njerds ose me shum€ prej shoqdrive, qd quhen

shoq€ritd e pertiithura, te nje sh;qeri tjetdr ekzistuese, e quajtur shoqeria perthithese, nd kombim

te a[sioneve apo kuotave te kdsaj shoqdrie. Ky proces quhet bashkim me p€rthithje.

2. Themelimiite nje shoqdrie td ie, teli e cila kalohen td glitha aktivet e pasivet e shoq€rive

ekzistuese, qe bashkoherlne kdmbim t6 aksioneve apo kuotave te shoq€riso sd re. Ky proces

quhet bashkim me krijim i njd shoq€rie td re.

Neni 22
Ndarja
NjEihoqe.i mund t€ ndahet me vendim td Asamblese sE Pergiithshme, duke transferuar td giitha
-uiriu.t 

. pa.iu"t e veta ne favor t6 dy ose me shumE shoqdrive ekzistuese apo t€ themeluara

rishtazi. Shoq0ria q€ ndahet, vlerdsohet e prishur'

iiln6;* e shoqerise zbatohen p6rkatdsisht dispozitat e neneve 216 deri ft 225 td ligiit 9901

date 14.04.2008.
ir,oqea,e, qe fitojne pasurite e shoqerise qe ndahet, quhen shoq€ri pritdse dhe pergjigien nd

m€nyrd solidare p€r detyrimet e kesaj te fundit'

n"giirt.itd i ndarjes s€ ihoq6risd pran6 Qendres Kombetare.te Regjistrimit ka si pasoj6

f.ufi.ir t" shoqerite pritese ie te gjitnu ufiueve e pasiveve tE shoqdrise qd ndahet, nd pdrputhje

me raportin 
" 

oau4"i, te percaktuar ne marreveshjen e ndarjes'

rv r.ai. sjell pasoja peimarrddheniet ndermjet ihoqerive, si dhe per palet e treta; b€rjen e

ur.rion-er"loriuLeve ie shoqerisu qe ndahet a-ksionard apo ortake td nje ose m6 shum6 shoqerive

priter., ,e p6rputhje me raportin e ndarjes, percaktuar nd marrdveshjen e ndarjes; vlerdsimin e

;;;;;.i"e qe ,iut 
"t 

,i e prishur dhe q."giirtii-it 
" 

saj nga.Qendra Kombetare e Regiistrimit,

,ip"], ,"f.rii,ri V tc ligiii nr.9723, aaie i.S.ZOOZ "Pdr Qendr6n Kombdtare tE Regjistrimit" pa

kryerjen e likuidimit.

Neni 23

Shoqdriamundtandryshoj6formdnevetligiore,nep6rmjetshnderrimittesajnCshoqdri
aksionare. - .. : r. --I^: -:.
Sn iS*.f nuk sjell pasoja mbi t€ drejtat e detyrimet' q0 shoqeria ka marre p€rsipdr ndaj te



Shoqdria do td zhvilloje aktivitetin e tij nd pdrputhje te plot€ me ketd statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.
P€r sa nuk parashikohet nd kEtd statut, do td zbatohen dispozitat e ligjit "PCr treglarct dhe

shoqeritd treglare", Kodit Civil dhe gfarddo ligii tjeter specifik nd Republikdn e Shqipdrisd.

Neni 25
Mosmarreveshjet
Pdr mosmarreveshjet q€ mund td lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kdtij statuti, si

dhe pdr gdo mosmarr€veshje qe mund te lind6 midis Shoqerisd dhe t€ tretdve, do te jete

kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 26
Dispozita fundimtore

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera t€ njdjtajuridike nd gjuhen shqipe, dhe pasi iu lexua

oftakeve themeltar tE shoqerisd, ndnshkruhet me vullnetin e tyre td lird nga ortakdt themelues.

ORTAKU THEMELUES

7/,w 76k


